
保護者の皆様へ

倉敷市立児島中学校PTA

　児島中学校PTAは、保護者と教職員が協力して家庭・学校・地域社会における生徒の豊かで

健全な発達と福祉の増進を目指して活動しています。活動内容をご理解いただき、多くの方と

楽しく活動していきたいと思っております。皆様お忙しいとは存じますがご協力くださいます

ようお願い申し上げます。以下に選出と活動について簡単に説明いたします。

◆　児島中学校PTA評議員の選出について

＊ PTA会員である保護者は、お子様の学級と所在の地区で評議員を選出の為の投票をします。

＊学級又は地区で選出された評議員は、上記いずれかの部に所属し活動を行います。

＊評議員の任期は１年ですが、再任を妨げません。

＊評議員へ立候補が可能です。選出用紙の立候補欄へ記名捺印、希望の部があれば記入をお願いいたします。

◆　評議員の活動について ※　2019年度から評議員の活動は以下の通り変更になりました。

□ 地区評議員の活動

　①　あいさつ運動　近くの実施場所にて年に１回参加する

　②　各部の活動

□ 学級評議員の活動

　①　土曜夜市の見回り補導　全４回のうち１回参加する

　②　各部の活動

☆ 各部の活動

　・補導部 ①　合唱コンクール : 交通整理

②　体育会 : 交通整理

　・研修事業部 ①　体育会 : PTA競技企画運営

②　PTA人権講演会・学校保健委員会のいずれか１回参加

　・広報部 ◎　PTA広報誌「桜が丘」 先生紹介号・前期・後期

　： 企画、写真撮影、編集、新聞づくり研修会参加

 「評議員は互いに協力し、会員の親睦を図り、評議員会において諸問題の解決にあたる。」

とPTA会則に定められています。お時間が許せば参観日、学年懇談、学校行事等へ参加して

いただき より良い学校環境にするためにご意見やご提案を頂戴したいと思っています。

皆様ご協力のほどよろしくお願いいたします。

PTA活動について

＊＊＊ 

活動回数が減って

参加しやすく 

なりました 

＊＊＊ 

立候補いただいた方は優先的に希望の部に配属が可能です。 

P TAの構成 所属する部

選出

・PTA会長

・ 〃 副会長

・監　査

選出 ・母親委員

・各部部長

・教職員

総

会

企画委員会

教

職

員

研修事業部

広報部

保

護

者

各地区 地区評議員

補導部

各学級 学級評議員

事務局


